CAMARAMUNICIPALDE

AURORA

Projeto de Indicação N° 121/2021

Aurora - CE, 12 de maio de 2021

Nos termos do Art. 141 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, as
Vereadoras que abaixo subscrevem, no cumprimento de suas atribuições, vem ante a
honrosa e respeitável presença de Vossa Excelência através deste INDICAR a esta casa
que seja enviado oficio ao Executivo no sentido de que sejam tomadas ou adotadas as
seguintes medidas: Que seja feito a criação do Aluguel Social, denominado Maria da
Penha, direcionados as mulheres vítimas de violência domésticas em situação de
vulnerabilidade social.

Termos em que pede deferimento.

wmm luunojnand
LUCIMAR BERNARDOFERŇANDES

VEREADORA

YANNE MARINĂ LEITE OLIVEIRA
VEREADORA

AMARA MUNICIPAL DE AURORA
liA DR.GUEDESMARTINS,SN,ARAÇA
AURORA-CE.CEP:63360-000

PROTOGOLO
N 20DATA: 12JoS2L

Art. 141 Indicação ééa proposição em que o Vereador sugere medidas de interesse público aos
órgãos competentes.

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora@gmail.com